Yukarıda incelemeye çalıştığımız haramlığı doğuran süt emme müddeti meselesinde Hanefi fakihlerin, mezhep imamlarının görüşünü savunma konusunda gösterdikleri çaba, Kerhî'nin Hanefî mezhebi açısından ifade ettiği prensibe güzel bir örnek teşkil etmektedir.

#### KAYNAKÇA

**Abdülaziz Buhârî**, Alâüddîn Abdülazîz b. Ahmed b. Muhammed (ö. 730/1330), *Keşfü'l-esrâr an usûli Fahri'l-İslâm el-Pezdevî* (nşr. Abdullah Mahmûd Muhammed Ömer), I-IV, Dâru'l-kütübî'l-İlmiyye, Beyrut 1418/1997.

**Ali el-Kârî**, Ebu'l-Hasen Nûrüddîn Ali b. Sultan Muhammed el-Kârî el-Herevî (ö. 1014/1605), *Fethu bâbi'l-'inâye* (nşr. Muhammed Nezâl Temîm, Heysem Nezâl Temîm), I-III, Dâru'l-erkâm, Beyrut 1418/1997.

**Aynî**, Ebû Muhammed (Ebu's-Senâ) Bedruddîn Mahmud b. Ahmed (ö. 855/1451), *el-Binâye fî şerhi'l-Hidâye*, I-XII, Dâru'l-fikr, Beyrut 1411/1990.

**Bâbertî**, Ekmelüddîn Muhammed b. Mahmûd b. Ahmed er-Rûmî el-Mısırî (ö. 786/1384), *el-'Înâye (Fethu'l-kadîr şerhi ile birlikte; nşr. Abdürrezzâk Galib el-Mehdî)*, I-X, Dâru'l-kütübî'l-İlmiyye, Beyrut 1424/2003.

....., *et-Takrîr li Usûli Fahrilislâm el-Pezdevî* (nşr. Abdüsselâm Subhî Hâmid), I-VIII, *Vezâratü'l-evkâf ve's-şuûni'l-İslâmiyye*, Kuveyt 1426/2005.

**Bedreddîn Samavnevî**, Samavna Kadısı Oğlu Şeyh Bedreddîn Mahmûd (ö. 823/1420), *Letâifü'l-işârât fî beyâni'l-mesâili'l-hilâfiyyât*, (Ed. H. Yunus Apaydın, çev. Heyet), Kültür Bakanlığı Yayınları, İstanbul 2012.

....., *et-Teshîl şerhu Letâifü'l-işârât*, (Ed. H. Yunus Apaydın, çev. Heyet), Kültür Bakanlığı Yayınları, Ankara 2012.

**Beyhakî**, Ahmed b. Hüseyin b. Ali (ö. 458/1066), *Ma'rifetü's-sünen ve'l-âsâr* (nşr. Abdülmu'tî Emîn Kal'acî), I-XV, Kahire 1411/1991.

**Burhâneddîn el-Buhârî**, Burhânüddîn Mahmûd b. Ahmed b. Abdilazîz el-

<sup>137</sup> Bu konuda geniş bilgi için bk. Yunus Keleş, *Fesâdü'z-Zaman Algısı ve Fikhî Hükümlere Yansımaları* (Yayınlanmamış doktora tezi), ERÜ, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kayseri 2013.

Buhârî el-Merğînânî (ö. 616/1219), *el-Muhîtü'l-Burhânî fi'l-fikhi'n-Nu'mânî* (nşr. Abdülkerîm Sâmî el-Cündî), I-IX, Dâru'l-kütübi'l-İlmiyye, Beyrut 1424/2004.

**Cessâs**, Ebû Bekr Ahmed b. Alî er-Râzî (ö. 370/981), *Ahkâmu'l-Kur'ân* (nşr. Muhammed es-Sâdık Kamhâvî), I-V, Dâru'ihyâi't-türâsi'l-Arabî, Beyrut 1405/1985.

....., *Şerhu Muhtasari't-Tahâvî* (nşr. Muhammed Ubeydullâh Hân), I-VIII, Dâru'l-beşâiri'l-İslâmiyye, Beyrut 1431/2010.

....., *Muhtasaru İhtilâfi'l-ulemâ* (nşr. Abdullah Nezîr Ahmed), I-V, Dâru'l-beşâiri'l-İslâmiyye, Beyrut 1416/1995.

....., *el-Fusûl fi'l-Usûl* (nşr. Muhammed Muhammed Tâmir), I-II, Dâru'l-kütübi'l-İlmiyye, Beyrut 1420/2000.

**Cüveynî**, İmâmu'l-Harameyn Ebû'l-Meâlî Rüknuddîn Abdülmelîk b. Abdillâh b. Yûsuf et-Tâî en-Nisâbûrî (ö. 478/1085), *Nihâyetü'l-matlab fî dirâyeti'l-mezheb* (nşr. Abdülazîm Mahmûd ed-Dîb), I-XX, Dâru'l-minhâc, Cidde 1428/2007.

**Debûsî**, Ebû Zeyd Abdullâh (Ubeydullâh) b. Muhammed b. Ömer b. İsâ (ö. 430/1039), *el-Esrâr fi'l-usûl ve'l-fürû'* (thk. Salim Özer, yayınlanmamış doktora tezi), I-V, ERÜ, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kayseri 1997.

....., *Takvîmü'l-edille fî usûli'l-fikh* (nşr. Halil Muhyiddîn el-Meys), Dâru'l-kütübi'l-İlmiyye, Beyrut 1421/2001.

**Fahreddîn er-Râzî**, Ebû Abdillâh Fahrüddîn Muhammed b. Ömer b. Hüseyin (ö. 606/1210) *Mefâtihu'l-ğayb (et-Tefsîru'l-kebîr)*, I-XXXII, Dâru'l-fikr, Beyrut 1401/1981.

**Gaznevî**, Cemâlüddîn Ahmed b. Muhammed b. Mahmûd el-Gaznevî (ö. 593/1197), *el-Hâvi'l-Kudsî* (nşr. Sâlih el-Alî), I-II, Dâru'n-nevâdir, Dımaşk 1432/2011.

**Haskefî**, Alâüddîn Muhammed b. Alî b. Muhammed el-Haskefî ed-Dımaşkî (ö. 1088/1677), *ed-Dürrü'l-muhtâr* (nşr. Abdülmün'im Halîl İbrâhîm), Dâru'l-kütübi'l-İlmiyye, Beyrut 1423/2002.

....., *ed-Dürrü'l-müntekâ* (Şeyhîzâde'nin *Mecma'u'l-enhûr'u* ile birlikte, nşr. Halîl 'İmrân el-Mansûr), I-IV, Dâru'l-kütübi'l-İlmiyye, Beyrut 1419/1998.

**Hillî**, Cemâlüddîn el-Hasen (el-Hüseyin) b. Yûsuf b. Ali İbnü'l-Mutahhar el-Hillî (ö. 726/1325), *Tabsiratü'l-müte'allimîn fî ahkâmi'd-dîn* (nşr.

Ahmed el-Huseynî, Hâdî el-Yûsufî), Beyrut 1404/1984.

**Hillî**, Ebû'l-Kâsım Necmüddîn Ca'fer b. el-Hasen b. Ebî Zekeriyâ Yahya el-Muhakkık el-Hillî el-Hüzelî (ö. 676/1277), *el-Muhtasaru'n-nâfi' fî fikhi'l-İmâmiyye*, Dâru'l-edvâ', Beyrut 1405/1985.

**İbn Abdilber**, Ebû Ömer Cemâlüddîn Yûsuf b. Abdillâh en-Nemerî (ö. 463/1071), *el-Kâfî fî fikhî ehli'l-Medîne*, Dâru'l-kütübî'l-İlmiyye, Beyrut 1413/1992.

....., *et-Temhîd limâ fi'l-Muvatta' mine'l-me'ânî ve'l-esânîd* (nşr. Saîd Ahmed A'râb ve diğçerleri), I-XXVI, Tıtvân 1387-1412/1967-1992.

**İbn Abdüşşekûr**, Muhibbullah el-Bihârî (ö. 1119/1707), *Müsellemü's-sübût* (Gazâlî'nin *el-Müstesfâ'sı* ile birlikte), I-II, Dâru'l-fıkr, Dımaşk ts.

**İbn Âbidîn**, Muhammed Emîn b. Ömer b. Abdilazîz el-Hüseynî ed-Dımaşkî (ö. 1252/1836), *Reddü'l-muhtâr 'ale'd-Dürri'l-muhtâr* (nşr. Âdil Ahmet Abdülmevcûd, Alî Muhammed Muavvaz), I-XII, Dâru'l-kütübî'l-İlmiyye, Beyrut 1415/1994.

**İbn Cüzey**, Ebû'l-Kasın Muhammed b. Ahmed b. Muhammed el-Kelbî el-Gırnâtî (ö. 741/1340) *el-Kavânînü'l-fıkhıyye*, Dâru'l-kitâbî'l-Arabî, Beyrut 1409/1989.

**İbn Ebî Hâtım**, Ebû Muhammed Abdurrahman b. Muhammed (ö. 327/938), *Tefsîru'l-Kur'ânî'l-azîm müseneden ani'r-Rasûl ve's-sahâbe ve't-tâbiîn* (nşr. Es'ad Muhammed et-Tayyib), I-X, Riyad 1997.

**İbn Hacer**, Ebû'l-Fazl Şihâbüddîn Ahmed b. Ali b. Muhammed el-Askalânî (ö. 852/1449), *ed-Dirâye fî tahrîci ehâdîsi'l-Hidâye* (nşr. Abdullah Hâşim el-Yemânî), I-II, Beyrut ts.

....., *Fethu'l-Bârî bi şerhi Sahîhi'l-Buhârî* (nşr. Abdülkâdir Şeybe el-Hamd), I-XIII, Riyad 1421/2001.

**İbn Hazm**, Ebû Muhammed Ali b. Ahmed b. Saîd el-Endelûsî el-Kurtubî (ö. 456/1064), *el-Muhallâ bi'l-âsâr fî şerhi'l-Mücellâ bi'l-ıhtisâr* (nşr. Ahmed Muhammed eş-Şâkir- Muhammed Münîr ed-Dımeşkî), I-XI, Kahire 1352.

**İbn Kayyim el-Cevziyye**, Ebû Abdillâh Şemsüddîn Muhammed b. Ebî Bekr b. Eyyûb (ö. 751/1350), *Zâdü'l-me'âd fî hedyi hayri'l-'ibâd* (nşr. Şuayb el-Arnaûd, Abdülkadir el-Arnaûd), I-V, Müessesetü'r-risâle, Beyrut 1415/1994.

**İbn Kudâme**, Ebû Muhammed Muvaffakuddîn Abdillâh b. Ahmed el-Cemmâlî el-Makdisî (ö. 620/1223), *el-Muğnî* (nşr. Abdillâh b. Abdülmuhsin et-Türkî, Abdülfettâh Muhammed el-Hulv), I-XV, Dâru âlemi'l-kütüb, Riyad 1417/1997.

**İbn Kutluboğâ**, Ebû'l-Adl Zeynüddî Kâsım b. Kutluboğâ el-Cemâlî el-Mısrî (ö. 879/1474), *et-Tercih ve't-tashîh ale'l-Kudûrî* (Kudûrî'nin *el-Muhtasar'ı* ile birlikte; nşr. Abdillâh Nezâr Ahmed Mizzî), Müessesetü'r-reyyân, Beyrut 1426/2005.

**İbn Nuceym**, Sirâcüddîn Ömer b. İbrâhîm b. Muhammed el-Mısrî (ö.

1005/1596), *en-Nehrü'l-fâik şerhu Kenzi'd-dekâik* (nşr. Ahmed İzzû 'Înâye), I-III, Dâru'l-kütübi'l-'ilmiyye, Beyrut 1422/2002.

**İbn Nüceym**, Zeynüddîn b. İbrâhîm b. Muhammed el-Mısrî (ö. 970/1563), *el-Bahru'r-râik şerhu Kenzi'd-dekâik* (nşr. Zekeriyâ Umeyrât), I-IX, Dâru'l-kütübi'l-'ilmiyye, Beyrut 1418/1997.

**İbn Teymiyye**, Ebü'l-Abbâs Takiyüddîn Ahmed b. Abdilhalîm b. Mecdiddîn el-Harrânî (ö. 728/1328), *Mecmû'u fetâvâ* (derleyen: Abdurrahman b. Muhammed b. Kâsım), I-XXXVII, Medine 1425/2004.

....., *el-Fetâve'l-kübrâ* (nşr. Muhammed Abdülkâdir Atâ, Mustafa Abdülâdir Atâ), I-VI, Dâru'l-kütübi'l-'ilmiyye, Beyrut 1408/1987.

**İbnü'l-Arabî**, Ebû Bekir Muhammed b. Abdillâh b. Muhammed el-Meâfirî (ö. 543/1148), *el-Kabes fî şerhi Muvatta'i Mâlik b. Enes* (nşr. Muhammed Abdullâh Vülid Kerîm), I-III, Dâru'l-garbi'l-İslâmî, Beyrut 1992.

....., *Ahkâmu'l-Kur'ân* (nşr. Muhammed Abdülkâdir Atâ), I-IV, Dâru'l-kütübi'l-'ilmiyye, Beyrut 1424/2003.

Abdürrezzâk Gâlib el-Mehdî)*, I-X, Dâru'l-kütübi'l-İlmiyye, Beyrut 1424/2003.
- Mevsilî**, Ebü'l-Fazl Mecdüddîn Abdullah b. Mahmûd b. Mevdûd (ö. 683/1284), *el-İhtiyâr li ta'lîli'l-Muhtâr* (nşr. Mahmûd Ebû Dakîka), Dâru'l-fikri'l-Arabî, Beyrut ts.
- Molla Hüsrev**, Mehmed b. Ferâmurz b. Ali (ö. 885/1480), *Mir'âtü'l-usûl fî şerhi Mirkâtü'l-vusûl*, Hanifiyye Kitabevi, İstanbul ts.
- Mukbilî**, Sâlih b. Mehdî (ö. 1108/1697), *el-Menâr fî'l-muhtâr min cevâhiri'l-Bahri'z-zehhâr*, Müessesetü'r-risâle, Beyrut 1408/1988.

- Nevevî**, Ebû Zekeriyâ Yahyâ b. Şeref b. Mûrî (ö. 676/1277), *el-Mecmû' şerhu'l-Mühezzeb* (nşr. Muhammed Necîb el-Mutî'î), I-XXIII, Mektebetü'l-irşâd, Cidde tz.
- Sahnûn**, Ebû Saîd Abdüsselâm b. Saîd b. Habîb et-Tenûhî (ö. 240/854), *el-Müdevvenetü'l-kübrâ*, I-IV, Dâru'l-kütübi'l-ilmîyye, Beyrut 1415/1994.
- Sem'ânî**, Ebu'l-Muzaffer Mansûr b. Muhammed (ö. 489/1096), *Kavâtü'u'l-edille fî usûli'l-fikh* (nşr. Abdullah b. Hâfız b. Ahmed el-Hakemî), I-V, Riyad: Mektebetü't-tevbe, 1998.
- Semerkandî**, Ebu'l-Leys Nasr b. Muhammed b. Ahmed b. İbrâhîm es-Semerkandî (ö. 373/983), *Tefsîru'l-Kur'âni'l-Kerîm (Bahru'l-Ulûm)* (nşr. Ali Muhammed Muavvaz ve diğerkleri), I-III, Dâru'l-kütübi'l-ilmîyye, Beyrut 1413/1993.
- ....., *'Uyûnü'l-mesâil fî fûrû'i'l-hanefiyye* (nşr. Seyyid Muhammed Mühennâ), Dâru'l-kütübi'l-ilmîyye, Beyrut 1419/1998.
- Serahsî**, Şemsü'l-Eimme Ebû Bekr Muhammed b. Ahmed b. Ebî Sehl (ö. 490/1097), *el-Mebsût*, I-XXXI, Dâru'l-ma'rife, Beyrut ts.
- ....., *Usûlü's-Serahsî* (nşr. Ebü'l-Vefâ el-Efğânî), I-II, Dâru'l-ma'rife, Beyrut ts.
- Şâfiî**, Ebû Abdillâh Muhammed b. İdrîs b. Abbâs (ö. 204/820), *el-Ümm* (nşr. Rif'at Fevzî Abdülmuttalib), I-XI, Dâru'l-vefâ, Mansûre 1422/2001.
- Şevkânî**, Ebû Abdillâh Muhammed b. Ali b. Muhammed es-San'ânî el-Yemenî (ö. 1250/1834), *Neylü'l-evtâr min esrâri münteka'l-ahbâr* (nşr. Muhammed Suphî b. Hasan Hallâk), I-XVI, Dâru İbni'l-Cevzî, Riyad 1427.
- ....., *el-Fethu'r-Rabbânî min fetâve'l-İmam eş-Şevkânî* (derleyen: Muhammed Suphî b. Hasan Hallâk), I-VI, Mektebetü'l-cîli'l-cedîd, San'â ts.
- Şeyhîzâde** (Damâd), Abdrrahman (ö. 1078/1667), *Mecma'u'l-enhûr fî şerhi Mülteka'l-ebhur* (nşr. Halîl 'İmrân el-Mansûr), I-IV, Dâru'l-kütübi'l-ilmîyye, Beyrut 1419/1998.
- Şürünbülâlî**, Ebu'l-İhlâs Hasen b. Ammâr b. Ali eş-Şürünbülâlî el-Vefâi el-Mısrî (ö. 1069/1659), *Gunyetü zevi'l-ahkâm fî buğyeti Düreri'l-hükkâm (Dürerü'l-hükkâm şerhi kenarında)*, I-II, İstanbul 1329.
- Taberî**, Ebû Ca'fer Muhammed b. Cerîr et-Taberî el-Bağdâdî (ö. 310/923), *Câmi'u'l-beyân an te'vîli âyi'l-Kur'ân* (nşr. Abdullah b. Abdülmuhsin et-Türkî), I-XXIV, Kahire 1422/2001.
- Tahâvî**, Ebû Ca'fer Ahmed b. Muhammed b. Selâme el-Ezdî el-Hacrî el-Mısrî (ö. 321/933), *Muhtasaru't-Tahâvî* (nşr. Ebü'l-Vefâ el-Efğânî), Haydarâbâd ts.

**Timurtâşî**, Şihâbüddîn (Şemsüddîn) Muhammed b. Abdillâh b. Ahmed el-Ömerî el-Gazzî (ö. 1006/1598), *Tenvîru'l-ebâr ve câmi'u'l-bihâr* (Haskefî'nin *ed-Dürrü'l-muhtâr* şerhi içinde),

**Tûsî**, Ebû Ca'fer Muhammed b. el-Hasen b. Alî et-Tûsî (ö. 460/1067), *el-Mebsût fî fikhî'l-İmâmiyye* (nşr. Muhammed Takî el-Keşfî, Muhammed Bâkır el-Behbûdî), I-VIII, Tahran 1207-1387/1853-1967.

**Zemaşerî**, Cârullah Mahmud b. Ömer (ö. 538/1144), *el-Keşşâf an hakâiki ğavâmizi't-tenzîl ve 'uyûni'l-ekâvil fî vucûhi't-te'vîl* (nşr. Adil Ahmed Abdülmevcûd, Ali Muhammed Muavvaz), I-VI, Mektebetü'l-abîkân, Riyad 1418/1998.

**Zeylâî**, Ebû Muhammed Fahrüddîn Osman b. Ali ez-Zeylâî (ö. 743/1342), *Tebyînü'l-hakâik şerhu Kenzi'd-dekâik*, I-VI, Bulak 1313.